
 

Akademický senát
Vysoké školy ekonomické v Praze

Strana 1

Předmět Zasedání 5/06-09 (mimořádné)
Datum 12. 2. 2007
Místo VŠE v Praze (místnost 157 NB)

Přítomni
Černý, Fiala, Hudík, Chaloupka, Chlapek, Kašparová, Klimeš, Lukáš, Mazouch, Novák, Pažitka, Petkovová, 
Plášková, Radová, Rauš, Rojko, Rosický, Růžička, Schüller, Spirit, Svoboda, Vaňko, Zelenka

Omluvení Hesková, Pecuchová, Reschová, Sieber, Stejkoza, Štrach

Neomluvení Dušková, Floder
Hosté Hindls, Koschin, Soukup
Předsedal Radová
Doba 13:00 – 13:30 Tel.
Zapsal Růžička Strany

č. PŘEDMĚT TYP

1. Projednání změny Statutu VŠE

1a

Zdůvodnění návrhu změny formulace čl. 24 Statutu VŠE
V odstavci  (3)  čl.  24 Statutu  VŠE je  formulace  „Výše poplatků podle odstavce 1  písm.  b)  činí  za 
každých dalších započatých šest  měsíců studia  nejméně jedenapůlnásobek a nejvýše trojnásobek  
základu.“
Základ je částka vyhlašovaná Ministerstvem školství  mládeže a tělovýchovy každým rokem v lednu 
podle § 58 zákona 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění. V roce 2007 byla vyhlášena ve 
výši 3.002,– Kč, takže trojnásobek je 9.006,– Kč. Tato částka by tak podle Statutu měla být maximální, 
kterou je možné studentům za studium překračující standardní délku o více než jeden rok vyměřit za 
každých  započatých  šest  měsíců.  Dosud  byla  vyměřována  částka  poměrně  vyšší  –  19.800,– Kč 
(tj. 3.300,- Kč/měsíc), která je srovnatelná s ostatními vysokými školami.
Platba  se  stanovena  za  každých  započatých  šest  měsíců.  V individuálních  případech  je  možná 
i měsíční platba. Případné přeplatky se vracejí.

I

1 b

Diskuse: 
• Rojko – Jaké jsou poplatky na ostatních VŠ?

Prorektor  Koschin  prezentoval  poplatky  jiných  VŠ.  Ty  se  pohybovaly  přibližně  v rozmezí  od 
10.000,-  Kč (Teologická fakulta Univerzity Karlovy) do 25.000,-  Kč (Lékařské fakulty Univerzity 
Karlovy) za semestr. Na Vysokém učení technickém v Brně se poplatky progresivně zvyšují (1. rok 
10.000,-Kč/sem., 2. rok 20.000,- Kč/sem., 3. rok 36.000,- Kč)

• Černý – Lze požadovat platbu vyšší než trojnásobek základu? Např. desetinásobek? 
Podle  prorektora  Koschina  horní  výše  násobku  není  pevně  stanovena.  Ing.  Chlapek  však 
oponoval,  že  horní  hranici  není  vhodné  stanovovat,  zejm.  s ohledem na případný  vývoj  výše 
základu.

I

1 c

Návrh  nového znění odstavce (3) čl. 24 Statutu VŠE:
(3) Výše poplatků podle odstavce 1 písm. b) činí za každých dalších započatých šest měsíců studia 
nejméně jedenapůlnásobek základu.
Usnesení AS VŠE:
„AS VŠE schvaluje návrh nového znění odstavce (3) čl. 24 Statutu VŠE.“
Hlasování:
Pro: 21
Proti: 1
Zdržel se: 1
Návrh byl schválen. 

I

Ú – Úkol I – Informace R- rozhodnutí O -Ostatní P – Prezentace



 

Akademický senát
Vysoké školy ekonomické v Praze

Strana 2

Přílohy (pouze u originálu):
1. Prezenční listina 5. zasedání (mimořádného) AS VŠE dne 12. února 2007
2. Statut Vysoké školy ekonomické v Praze ze dne 20. listopadu 2006
3. Zdůvodnění návrhu změny formulace čl. 24 Statutu VŠE

V Praze 12. února 2007

Schválil:

Ú – Úkol I – Informace R- rozhodnutí O -Ostatní P – Prezentace


